Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, В 4-х км к юго-востоку от поселка Синявино-1, близ птицефабрики «Северная», на месте, где до 1941 г. находился поселок №5, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
[image: image2.jpg]Wy,

Mgy
My"wﬁ “c-a:.u;w
0% o,
"'*""%wmoa&
Mv%""’“'"umcm
2
=]
e
8
(=]
=5
B
Mrvuedatpuka E
Cobopians =
£
(=]
x
(=}
g )
5 & :
g y
=1
=
= 3
g2
2
= .
3 ¥ =
>
1=}
)
o
e
=]
Qo
=
Macwmad 115000
ScnobHble 0303HaveHus Kupobckud paiow, & 4-x kM k 020-bocmoky om nocénka CuksBuno-1,
~ IPOHUUG MEeppUMEpUL 0BLEKMA KiALMYPHOZD HACAeRUA " [ Tl (e et Bnu3 nmuuedadpuku “CebepHas”, Ha Mecme, 23e 8o 1941 2. HoxoBuncs nocénok N°S
“TamsmHoe Mecmo, 20e & axbaope 1943 2. npu npopeibe Bnokady /leHuHzpada npoxoduau oxecmoyeHHuE Sou - = Ll ey Sy ppp——— Trdon Tioem Tiocmat
cobemckux Bolck; coxpoHunuch pyune 3cfodo. YcmonoBaen noMAMHLIL 3HOK-Cmend” AT Xporba AL - “Tawsmuoe weca, zBe b sebape 1943 2 npu rpopibe Snokadu
LS flerurzpadn npaxadunu oxecmoyEwe Sou cobemoiux Bodck;
TAN BunHukoba EL. R :ulpnﬂﬁh xuu anhoBa YrmaxobaeH NoMAMHKD SHOK-Cmea™ n
Poapad  [BunoBseba AA. - _
Vi CumyauuoHHsId nAaH 000 "TMpoexm-Pecmabpauus”
Hxowmp | Xpomoba AH. D;

М 1:30 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
[image: image3.jpg]O

(o]
(@]
/ C o 12 N
OCUHQ
fo) o GepesuQ 0_2'6:5 9 fo)

I " < o ’ /
o)
< B < B
no- fo)
G T2 o

[] epaHuua obbekma kyAbmypHozo Hacaegus

nobopomHm mouKa

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°52'29,62293
	31°07'32,63413
	6629209.72
	259966.6

	2
	59°52'30,17387
	31°07'33,11588
	6629226.79
	259974.05

	3
	59°52'30,02140
	31°07'33,80666
	6629222.1
	259984.81

	4
	59°52'29,47046
	31°07'33,32491
	6629205.03
	259977.36

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятное место, где в январе 1943 г. при прорыве блокады Ленинграда проходили ожесточенные бои советских войск; сохранились руины завода. Установлен памятный знак-стела»
- от точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно Мурманскому шоссе (Р-21);
- от точки 2 до точки 3 по прямой параллельно Мурманскому шоссе (Р-21);

- от точки 3 до точки 4 по прямой перпендикулярно Мурманскому шоссе (Р-21);

- от точки 4 до точки 1 параллельно Мурманскому шоссе (Р-21).
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]